
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di' Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: Convenzione con l'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per prestazioni di
Medicina Nucleare. Presa d'atto.

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore ....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa£aetana Bonanno)

Seduta del giorno 2 3 SET. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che presso il nuovo Presidio Ospedaliere "G. Paolo II" di Ragusa sono in corso di

ultimazione gli interventi volti all'attivazione dell'Unità Operativa di Medicina Nucleare;

che il competente Dipartimento per le attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, per il rilascio

del nulla osta, ha richiesto una relazione di un Medico Nucleare relativa agli adempimenti ex D.Lgs

n° 187/2000;

che, ad oggi, l'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa non ha nel proprio organico figure

professionali di Medici Nucleari;

che, in considerazione della necessità di provvedere con urgenza, con nota prot. n. 19132 del

05/08/2015 la stessa, ha richiesto a questa ARNAS la disponibilità ad inviare, in rapporto di

convenzione e fuori orario di servizio, un Dirigente Medico della Disciplina di Medicina Nucleare;

letta la deliberazione n.1681 del 27/08/2015 con la quale l'ASP di Ragusa autorizza la stipula della

convenzione per la fornitura, da parte dell'ARNAS Garibaldi, di personale dirigente medico di

Medicina Nucleare di interesse individuato nella persona della dott.ssa Maria Concetta Fornito;

letto lo schema di convenzione trasmesso, in allegato alla suddetta delibera per la sottoscrizione da

parte di questa Azienda Ospedaliera, nella quale vengono descritte le modalità operative del rapporto, i

termini e la durata della stessa, nonché diritti e doveri scaturenti dall'espletamento dell'attività;

Considerato che le prestazioni di che trattasi saranno effettuate al di fuori dell'orario di servizio

secondo modalità e termini meglio descritti in convenzione;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto della deliberazione dell'ASP di Ragusa e,

conseguentemente, autorizzare la stipula della convenzione procedendo alla sua sottoscrizione;

Rilevata l'urgenza manifestata dall'ASP di Ragusa, al fine di ottenere in tempi brevi le predette

autorizzazioni;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che

ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto della deliberazione dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa n.1681 del

27/08/2015 relativa alla stipula della convenzione per prestazioni di Medicina Nucleare.

• Autorizzare la dott.ssa Maria Concetta Fornito, fuori dall'orario di servizio, a fornire le

proprie prestazioni dirette alla redazione di una relazione di Medico Nucleare relativa agli



adempimenti ex D.Lgs n. 187/2000 nonché ogni altra eventuale attività di medicina nucleare

che si dovesse rendere necessaria.

• Autorizzare la stipula dell'accordo convenzionale, allegato al presente atto per costituirne

parte integrante e sostanziale tra e l'ASP di Ragusa l'ARNAS Garibaldi.

• Procedere alla sottoscrizione degli esemplari originali dell'atto convenzionale ove vengono

disciplinati modalità operative e aspetti economici dell'accordo.

• Stabilire che l'accordo di cui trattasi avrà la validità annuale a partire dalla data di

sottoscrizione.

• Notificare copia della presente delibera, in uno alla convenzione sottoscritta, all'Azienda

Sanitaria Provinciale di Ragusa, alla Direzione Sanitaria aziendale, al Settore Economico

Finanziario e Patrimoniale per l'emissione delle fatture, alla Dott.ssa Maria Concetta

Fornito, Direttore dell'UOC di Medicina Nucleare.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata, per le motivazioni di cui in

premessa.

Il Dire
( Dott. Gio

le
ntonocito)

II Direttore Amministrativo
(Dott.\pf>vanni Annino)

II Direttore Sanitario
(Dottssa AiiWa Rita Ma^dianoX.

I/ v\iLA '̂-i<--xv^ --- '

II Segretario
(Sig. Salvatore I/etJda)


